
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: TAMBASCO Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI BOSNASCO 
Provincia di Pavia 

 
 

 

N. 9 Reg. Delib.  

del 04/05/2018  

C O P I A  A L B O  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2017.           
 
  

L’anno duemiladiciotto addì quattro del mese di maggio alle ore venti e minuti quindici nella 

sala delle adunanze consiliari del Comune di Bosnasco, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE 

regolarmente convocato, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, 

osservate tutte le formalità prescritte dal D.L.gs. n. 267/2000 e  dallo Statuto Comunale vigente, si è 

riunito, in adunanza ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta PUBBLICA. 

 

All’appello su numero sette componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

VERCESI Flavio 
 

 
 

Presidente 

 
 

Sì 
 

MARSILI Roberto 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

BASSANO Giuseppe 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

BRAMBILLA Sergio 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

PEROTTI Alberto 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

PISANI Roberto 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

LUCARNO Maria Luisa 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         7 
 

Totale  ASSENTI           0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE. 
 

Il Signor VERCESI Flavio, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita gli intervenuti, in seduta PUBBLICA, a discutere ed 

a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: TAMBASCO Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2017.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 

sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 

– c. 3 - della Costituzione; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, 

con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 

DATO ATTO che, pertanto, con decorrenza 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui 

al citato D.lgs. 118/2011; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 34 del 04/04/2018 con cui la Giunta comunale ha approvato, ai sensi del Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n° 267, la relazione illustrativa dei dati consuntivi dell’esercizio finanziario 2017 e lo 

schema del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2017; 

 

DATO ATTO che la relazione del revisore dei conti è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei 

fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore 

comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni; 

 
DATO ATTO che è stato operato, attraverso la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 04/04/2018, il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 228 comma 3 TUEL; 

 

CONSIDERATO che: 

• la gestione evidenzia un risultato di amministrazione di € 23.788,15 di cui parte accantonata €. 7.264,85, parte 

vincolata €. 3.063,47 e parte disponibile €. 13.459,83; 

• il fondo di cassa al 31.12.2017 risulta pari ad €.316.817,89; 

 

EVIDENZIATO che l’Organo di Revisione ha certificato la conformità dei dati del rendiconto della gestione per 

l’esercizio finanziario 2017 con quelli delle scritture contabili dell'Ente e con quelli del conto del Tesoriere, ed ha 

espresso parere favorevole come da relazione depositata agli atti, ai sensi dell’art. 239, lett. d), del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, il 

rendiconto della gestione finanziaria per l'esercizio 2017 ai sensi dell’art. 227 del D.Lgs. 10/08/2000 n° 267 

(depositato agli atti). 

 

 

2. DI TRASMETTERE l’atto deliberativo al Tesoriere e agli uffici competenti per l’espletamento delle funzioni di 

rispettiva competenza. 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: TAMBASCO Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: TAMBASCO Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 
f.to VERCESI Flavio 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà per 

15 giorni consecutivi. 
 

Bosnasco, lì 11/05/2018 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Bosnasco, lì _________________ 

    

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 

 

__________________________________ 
 
 

________________________________________________________________________ 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 

 


